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SCHWEDISCH

En bild lockar till mer än tusen ord
Det finns mycket som talar för bilder i språkundervisningen. Bilder inspirerar till sam-
tal, skapar verkliga situationer, väcker känslor, åskådliggör, förklarar och stödjer min-
net m.m. Men vad ska man tänka på för att bilderna ska berika språkundervisningen? 
Till vilka moment kan bilderna i språkundervisningen användas? Vilka bilder ska man 
välja så att de lockar till 1000 ord? 

Bildens funktion
Bilder kan användas i alla möjliga  
situationer i språkundervisningen 
och har olika funktion, t.ex.:
–  inleda ett tema
–  komma igång, ice breaker
–  värma upp
–  variera och motivera
–  stärka uppmärksamheten
–  väcka associationer och känslor
–  skapa verkliga situationer
–  samla nya ord
–  öva och fördjupa ordförråd,  

grammatik, syntax
–  inspirera till språkproduktion
–  förklara och åskådliggöra  

betydelsen av ord och texter
–  dela in i 

grupper
–  stödja 

minnet

Lämpliga 
bilder
Beroende 
på vilken 
funktion 
bilden ska 
ha är det viktigt att bilden har vissa 
egenskaper. 
Bilder på uttrycksfulla människor 
skapar mer känslor och tankar hos 
inläraren än en fotomodell. För att 
inläraren ska kunna identifiera sig 
med en bild eller känna sig tilltalad 
är det viktigt att bilderna visar olika 
kön, åldrar, nationaliteter och pers-
oner med eller utan funktionshinder. 
Sådana bilder speglar verkligheten. 

En bild kan eller ska också provoc-
era. Detta har en positiv inverkan på 
inlärarens vilja att spontant uttrycka 
tankar och åsikter.
Former och färger påverkar våra 
känslor och vår hjärna. Färger ger en 
extra impuls och stärker minnet. 

Roliga, speciella eller tokiga bilder 
gör atmosfären under inlärningspro-
cessen lättsammare. Samtidigt för-
ankras bilden och betydelsen av ord-
en i långtidsminnet.
 
Abstrakta bilder kräver en viss fant-
asi, men skapar samtidigt en öppen 
och fri språkproduktion.

Bilder som visar Sveriges landskap 
och natur förflyttar inläraren tanke-
mässigt till en svensk omgivning och 
skapar en naturligare talsituation. 

Ice breaker
En bild kan fungera som en ice brea-
ker t.ex. första kursdagen. Den leder 
uppmärksamheten till ett tema och 
riktar samtidigt uppmärksamheten 
från kursdeltagarna. Detta reducer ar 

den första rädslan som kan förekom-
ma hos inlärare inför situation en att 
lära sig ett nytt språk i en ny grupp. 

Zur Autorin

Louise Mårtensson  
Mussweiler, Schwedisch-
dozentin, Autorin von  
Hejsan!, Få fart!

Hejsan! A1 – A2, S. 96

96 nittiosex   

ein Wochenende planen • Tätigkeiten im Haushalt nennen 
und bewerten • über Farben sprechen • sich über  
Sommerhäuser und Renovierungen austauschen • über 
Reparatur, Tanken und Parken des Autos sprechen

9 Trevlig helg!

a På helgen. Kryssa för meningarna, som passar till ”Trevlig helg!”.

1.  Jag måste jobba.
2.  Har du tid att fika?
3.  Jag ska träffa vänner.
4.  Ska vi städa?
5.  Ni måste skynda er.

b Två och två. På helgen. Jämför med personen bredvid.

 6.  Jag vill koppla av.
 7.  Ska du tvätta bilen?
 8.  Vi ska shoppa.
 9.  Jag ska läsa svenska.
 10.  Vi vill laga mat.
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Hejsan A1 – A2, S. 60 

5 Ska vi gå på stan?

Jag kör bil. Jag åker bil.

60 sextio   

C. Är vi ute och cyklar?

1a Kryssa för. Busfahren. Kreuzen Sie an, welche Ausdrücke für das Busfahren nützlich sind.  
Hören Sie anschließend den Dialog. Welche Redewendungen kommen vor? 61

1.   Går bussen nu?

2.   Blippa din biljett.

3.   Jag älskar prinsesstårta. 

Bussen går.

c Två och två. Berätta. Verkehrsmittel. Erzählen Sie, welche Verkehrsmittel Sie in bestimmten  
Situationen benutzen.

Exempel: Jag brukar åka buss / ta bussen till jobbet.

till jobbet • till affären • på semestern • till stan • till Sverige • från stationen • till universitetet 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

 6.   

 7.   

 8.   

 9.   

 10.   

b Para ihop. Verkehrsmittel. Ordnen Sie die Begriffe den Bildern zu.

åka tåg • åka buss • ta flyget / flyga • åka tunnelbana • åka taxi • åka spårvagn • köra motorcykel • cykla • 
åka färja • köra bil 

4.   Jag måste gå av.

5.   Kan man klättra här?

6.   Du måste byta vid nästa hållplats.
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SCHWEDISCH

Lära sig och öva ordförråd
En vimlande bild är full av föremål 
och personer att upptäcka och är 
ofta överdriven och rolig. Detta stär-
ker motivationen och koncentration-
en. Bilden inspirerar och väcker nyfi-
kenhet att hitta saker och nämna 
bekanta ord samt lära sig nya ord. Är 
orden okända, slår inläraren upp or-
den och använder sedan dem vid 
bildbeskrivningen.
Bilder på kända personer gör nam-
nen och personerna levande. 

Bilder på okända personen kan vara 
utgångspunkt för olika uppgifter.  
Inlärarna kan ge en person en ident-
itet, hitta på namn, ålder, yrke, bo-
stad, ort, familj, civilstånd, vänner 
m.m. Vad tänker personen på? Vad gillar 
personen?
Inlärarna kan skriva en dialog mel-
lan personer på bilderna eller en  
berättelse om personerna. De kan 
skriva ett brev till en person eller  
en dikt. Ibland kan det kännas skönt 
att slippa tala om sig själv och på 
samma gång roligt att tänka ut och 
skapa en ny identitet.

Öva grammatik och ordföljd
En bild på personer som 
visar en viss situation el-
ler ett visst tillstånd ger 
inspiration till samtal och 
bas för att öva ett språk-
ligt fenomen. 
Öva perfekt. Vad har precis 
hänt? 
Öva preteritum. Vad hände 
igår?
Öva futurum. Vad ska per-
sonen eller personerna göra 
imorgon? 
Öva konjunktioner och 
ordföljd. Inlärarna väljer 
en bild bland många.  
Motivera varför du valde 
bilden. 
Öva prepositioner och  
positionsverb. Beskriv bild-
en av Carl Larsson.

Målningar av svenska konstnärer 
som föreställer något konkret eller 
abstrakt kan användas till bildbe-
skrivningar. Samtidigt lär inlärarna 
känna svenska konstnärer. 

Tala
Bilder inspirerar till kommunik-
ation. Olika slag av muntlig produk-
tion och kommunikation kan övas. 
Inlärarna samtalar om ett visst 
ämne, ställer frågor och besvarar 
dessa. Vad förknippar du med bilden?

Inlärarna kan beskriva en bild. Här 
använder de fraser och ord och näm-
ner just det de konkret ser. 

Läsa
En bild eller flera bilder kan inleda 
ett tema, få inläraren att fokusera på 
temat och även underlätta förståelsen 

av texten. Beskriver man en bild som 
passar till en text innan man läser 
den, blir innehållet klarare. Efter läs-
ningen kan inläraren stryka under 
alla ord som passar till bilden. Där-
efter beskrivs bilden med hjälp av 
ord en. Uppgiften syftar till att under-
lätta läsningen, arbeta med ordförrå-
det och öva muntlig produktion.

Höra
Bilder aktiverar förkunskaper och 
styr inlärarens uppmärksamhet till 
temat. Det ger en global förståelse 
och underlättar därmed hörförståel-
sen. Vilken talsituation handlar det om?
T.ex. ska inläraren iaktta tre olika 
bilder och beskriva dem eller nämna 
situationen som bilderna visar.  
Inlärarna lyssnar sedan på höröv-
ningen och väljer en bild som passar 
till dialogen. Därefter kan gruppen 
lyssna igen och få detaljerade eller 
selektiva uppgifter.
Hur gammal är kvinnan? Vad tyckte per-
sonerna om skidåkning?

Gruppindelning
Bilder fungerar bra till gruppindel-
ning. Man kan använda delade bilder 
eller bilder som hör ihop eller bilder 
och ord som passar ihop. Låt inlärar-
na gå runt och beskriva sina bilder 
två och två. Den andra personen lyss-
nar och jämför med sin bild. Läraren 

kan sätta olika språkliga fokus bero-
ende på gruppens nivå och språkligt 
tema. Inläraren kan beskriva bilden 
exakt eller beskriva föremålet utan 
att nämna det konkret. Det är en  
cykel. / Det är ett transportmedel, som är 
bra för miljön.

Hejsan! A1 – A2, S. 18

1 Hej!

18 arton   

1c Två och två. Berätta. Fragen Sie sich gegenseitig, was Sie in der Tasche oder im Rucksack haben.

ett läppstift • en näsduk • en nyckel • en ordbok

Exempel:
 Vad har du i väskan / i ryggsäcken?
 Jag har …

d Läs. Lesen Sie den Dialog 1a noch  mal. Wie wird die bestimmte Form Singular der Substantive gebil-
det? Ergänzen Sie das Beispiel und bilden Sie eine Regel.

Exempel:

1. ein Handy – en mobil

 das Handy – 

2. ein Band – ett band

 das Band – 

Regel

Die bestimmte Form Singular der Substantive wird gebildet mit Substantiv +  oder 

 .

Sonderformen der bestimmten Form Singular

väska + (e)n väskan Endet das Substantiv auf Vokal, fällt das e weg.

dator  + (e)n datorn Endet das Substantiv auf r oder l, fällt das e weg.

kam + en kammen Endet das Substantiv auf m oder n, werden diese  
Konsonanten verdoppelt.

e Två och två. Titta och fråga. Sehen Sie das 
Bild an und fragen Sie sich gegenseitig, wo der 
 Gegenstand bzw. die Person sich befindet.

Exempel:
 Var är familjen?
 Där.

f Två och två. Extra. Bonusaufgabe. 
Suchen Sie noch mehr Gegenstände auf 
dem Bild und finden Sie das richtige Wort 
dazu heraus. Benutzen Sie gerne ein 
 W örterbuch.
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”Roliga, speciella eller tokiga bilder gör 
atmosfären under inlärningsprocessen 
lättsammare. Samtidigt förankras bilden 
och betydelsen av orden i långtidsminnet.”
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SCHWEDISCH

Spela med bilder
Inlärarna kan diskutera en bild. Det 
kräver dock en högre språkförmåga 
att formulera egna tankar och argu-
ment och bemöta andras åsikter.
Inlärarna kan hitta på en egen be-
rättelse utgående från bilder. De 
kan fantisera och använda det ord-
förråd och fraser som de vill använ-
da. Ett exempel är spelet i Hejsan! 
”Spela och repetera”. Med hjälp av 
bilderna ska inlärarna forma en be-
rättelse tillsammans. Var och en be-
rättar till en bild så att alla får lika 
chans att tala men berättelsen ska 
vara sammanhängande. Det betyder 
att inlärarna måste lyssna och förstå 
de andra och sedan bygga vidare på 
berättelsen.
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106 etthundrasex   

Spela och repetera! 3

START

Berätta om dig!
Erzählen Sie zu dritt oder zu 
viert. Lassen Sie sich von den 
Bildern inspirieren und er-
zählen Sie von den Personen 
und was sie machen. Es soll 
eine Geschichte werden, die 
bei „Start“ anfängt und bei 
„Mål“ aufhört. Sie brauchen 
eine Spielfigur. Rücken Sie 
reihum ein Feld vor. Wenn Sie 
dran sind, erzählen nur Sie 
von diesem Feld. Die Farben 
der Farbfelder können Sie 
passend in die Geschichte 
einbauen. 
Lycka till! 
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Spela och repetera! 3

28 augusti 1995  

etthundrasju 107

MÅL
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”Visualisering genom bilder gör 
undervisningen levande, motiverande, 
omväxlande och inspirerande och 
stödjer därmed inlärningsprocessen 
på många sätt.”


